

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) MARÇO/2022

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0351/2022	02/03/2022	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS	14.284.430/0001-97	Publicações Legais do CIASC no DOE-SC, Ref.: Fevereiro/2022	1	R\$ 1.617,92	R\$ 1.617,92	R\$ 1.617,92
0347/2022	04/03/2022	COMPWIRE INFORMATICA LTDA	01.181.242/0002-72	Fornecimento de serviço de consultoria para análise do ambiente SAN	1	R\$ 9.250,00	R\$ 9.250,00	R\$ 9.250,00
0377/2022	07/03/2022	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Copo plástico descartável branco 180 ml (ABNT), caixa com 25 centos	20	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
0367/2022	07/03/2022	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI - ME	26.875.358/0001-51	Elaboração e gestão do PCMSO, PGR e LTCAT	1	R\$ 6.772,69	R\$ 6.772,69	R\$ 6.772,69
0363/2022	07/03/2022	JUVICOM VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	85.344.364/0001-41	Acessorios para instalação da mola na porta da sala 12	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00
0380/2022-2	08/03/2022	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	00.509.354/0001-66	Refil fio dental 400 metros, rolo de 10 e flanela de algodão branca 50 peças	1	R\$ 392,00	R\$ 392,00	R\$ 392,00
0380/2022-1	08/03/2022	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Sabonete líquido perolado bombona com 5 litros e lustra moveis embalagem com 200 ml	1	R\$ 385,60	R\$ 385,60	R\$ 385,60
0372/2022	08/03/2022	TECNISUL DISTRIBUIDORA PROD. TEC. PARA CONSTRUÇÃO LTDA	07.345.369/0001-85	Argamassa expansiva pronta para encunhamento, referencia Ceramfix Graute 40, Supergraute Quartzolit, SikaGrout Tix, ou similar.	200	R\$ 1,52	R\$ 304,00	R\$ 304,00
0386/2022	09/03/2022	JUVICOM VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.O. LTDA. ME	85.344.364/0001-41	Mola Hidraulica de piso, marca dorma, modelo BTS 75V, ou similar para porta de 120kg	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
0348/2022	10/03/2022	FIBRACEM TELEINFORMÁTICA LTDA	02.010.281/0001-99	Caixa de emenda óptica CEO até 96 fudeões	80	R\$ 265,51	R\$ 21.240,80	R\$ 21.240,80
0346/2022	10/03/2022	VIRTUAL INFRAESTRUTURA E ENERGIA	08.144.338/0001-29	Reforma tampas das máquinas Wall Mounted (TC1, Mainframe, salas de 01 à 04) Substituição de todos os parafusos e porcas por componentes em aço inox; Tratamento das partes oxidadas e o reparo na pintura dos equipamentos Substituição de Válvula Tanque 1/4 Sae X 1/4 Sae Madasa Inclusão de temporizadores WEG RTW em todas as máquinas da sala TC1 Troca da serpentina na máquina 02. Substituição das vedações de borracha nas tampas que forem recuperadas e novas; Mão de obra para 80 horas de serviço	1 1 1 1 1 1 1	3.600,00 1.464,55 R\$ 356,84 3.994,95 16.250,00 1.943,50 11.150,48	R\$ 3.600,00 R\$ 1.464,55 R\$ 356,84 R\$ 3.994,95 R\$ 16.250,00 R\$ 1.943,50 R\$ 11.150,48	#VALOR! #VALOR! #VALOR! #VALOR! #VALOR! #VALOR! #VALOR!
0341/2022	10/03/2022	CODE BIN T.I.-TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	40.003.705/0001-87	Aquisição de óculos VR para testes e experiências em plataformas imersivas de realidade virtual	1	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00	R\$ 12.300,00
0394/2022	10/03/2022	CASA DA AGUA CAMP. LTDA	13.501.187/0001-59	Manta Asfáltica Aluminizada adesiva para aplicação á frio, rolo de 30/45cmx10m	1	R\$ 174,60	R\$ 174,60	R\$ 174,60
0393/2022	10/03/2022	CASA DA AGUA CAMP. LTDA	13.501.187/0001-59	Grade de ventilação para telha calhetão, cor preta.	1	R\$ 346,50	R\$ 346,50	R\$ 346,50
0388/2022	10/03/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA.	03.851.228/0001-83	Instalação e Desinstalação de ar condicionado	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
0413/2022	14/03/2022	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Papel higienico rolo cor branca com 300 metros caixa com 8 unidades	36	R\$ 47,00	R\$ 1.692,00	R\$ 1.692,00
0411/2022	14/03/2022	ILSON PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	08.345.301/0001-69	Aquisição de Gramas 650 Metros Cubicos	1	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00
0409/2022	14/03/2022	CASA DA AGUA CAMP. LTDA	13.501.187/0001-59	Aquisição de tinta e massa acrílica.	1	R\$ 2.777,00	R\$ 2.777,00	R\$ 2.777,00
0408/2022	14/03/2022	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	80.657.901/0001-90	Aquisição de tanque de fibra oval para GEDAT	1	R\$ 535,68	R\$ 535,68	R\$ 535,68
0407/2022	14/03/2022	MORISO AR (COMERCIO DE AR CONDICIONADO SENS E SILETA LTDA) ME	03.917.142/0001-06	Troca de carga de gás 134ª e valor da mãe de obra mecânica	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
0406/2022	14/03/2022	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	01.080.788/0001-56	Aditivo de Radiador	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
0405/2022	14/03/2022	CAPITAL AUTO CENTER	34.965.015/0001-06	Manutenção carro Ford Focus	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
0399/2022	14/03/2022	JUNKES PRODUÇÃO E COMÉRCIO LTDA.	23.752.099/0001-83	Aquisição de mudas de plantas, Catharanthus - Cores variadas , Petúnia - Cores variadas, para revitalização do jardim na recepção central	1	R\$ 1.359,60	R\$ 1.359,60	R\$ 1.359,60
0416/2022	14/03/2022	PMF-PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS	82-892.282/0001-43	Taxa de Análise de projeto no CBMSC	1	R\$ 1.897,47	R\$ 1.897,47	R\$ 1.897,47
0373/2022	16/03/2022	START SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA.	10.550.174/0001-81	Aparelho de ar-condicionado, capacidade 24000 Btu, com controle remoto, tipo inverter, ciclo quente/frio, modelo split hi-wall, tensão 220v, com WI-FI.	2	R\$ 5.190,00	R\$ 10.380,00	R\$ 10.380,00
0432/2022	17/03/2022	FORUS SOLUCOES EM SUSTENTABILIDADE LTDA.	83.043.745/0001-65	Participação no Evento Smart City - Curitiba 2022	1	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00	R\$ 5.400,00
0442/2022	18/03/2022	VMS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	19.176.744/0001-90	Fixação e regulagem haste da trava elétrica porta D.E	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
0439/2022	18/03/2022	H. SPECK ARTE SIGN. E SERIGRAFIA LTDA.	03.851.695/0001-03	Papel kraft (pardo), embalagem: bobina medindo 120cm de largura, peso aproximado: 30kg cada bobina.	1	R\$ 985,60	R\$ 985,60	R\$ 985,60
0458/2022	21/03/2022	KHOMP INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	01.277.298/0001-44	Estação Meteorológica	1	R\$ 2.554,86	R\$ 2.554,86	R\$ 2.554,86
0480/2022	24/03/2022	EDITORA NOTICIAS DO DIA LTDA.	00.481.841/0001-68	Publicação Legal em Jornal de Grande Circulação	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
0479/2022	24/03/2022	POSTO GALO LTDA	81.326.258/0007-70	Aquisição de combustível para abastecimento da frota	1	R\$ 498,90	R\$ 498,90	R\$ 498,90
0472/2022	24/03/2022	SINASC - SINALIZAÇÃO E CONTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA.	07.150.434/0001-17	Instalação de 01 de sinalização, incluindo torres, permito de todos os tipos de fixação	1	R\$ 3.984,00	R\$ 3.984,00	R\$ 3.984,00
0478/2022	25/03/2022	AROMA COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Materiais para equipe dos Serviços gerais	1	R\$ 2.448,25	R\$ 2.448,25	R\$ 2.448,25
0477/2022	25/03/2022	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Cabeçote corte trimcut c42-2 - Roçadeira Stihl	1	R\$ 1.232,08	R\$ 1.232,08	R\$ 1.232,08
0492/2022	29/03/2022	VIDRAMA VIDROS AUTOMOTIVOS LTDA.	05.269.124/0005-14	Substituição da Lanterna do Focus MJM1471	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00
0487/2022	29/03/2022	DEL TACOMP COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMATICA LTDA	08.589.288/0001-93	HEADSET COM FIO	25	R\$ 222,00	R\$ 5.550,00	R\$ 5.550,00
0486/2022	29/03/2022	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI - ME	26.875.358/0001-51	Prestação de Serviços de Treinamento em Instalações Elétricas e Trabalho em Altura, conforme NBR 5410, NR 10 e NR 35.	1	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
0468/2022	30/03/2022	CONNECT TELEINFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA.	14.686.366/0001-70	Renovação de licença de VMware vCenter Server 6.7 Standard por instância, (contrato VMware Número 41550789) com subscrição e suporte técnico	1	R\$ 26.741,14	R\$ 26.741,14	R\$ 26.741,14
0488/2022	30/03/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalar ar-condicionado Midéa 18000 Btu/h 220V. Instalar ar-condicionado Midéa 18000 Btu/h Manutenção e Higienização ar condicionado Midéa 18000 Btu/h	1	R\$ 840,01	R\$ 840,01	R\$ 840,01
0510/2022	31/03/2022	TECNOPORT LTDA.	00.942.450/0001-01	KIT AUTOMAÇÃO(MOTOREDUTOR, CENTRAL, FONTE), Data Center	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
0501/2022	31/03/2022	START SISTEMAS DE CLIMATIZACAO LTDA	10.550.174/0001-81	Aquisição de ar-condicionado Split Hi Wall de 24000 Btu/h 220V.	1	R\$ 5.190,00	R\$ 5.190,00	R\$ 5.190,00